
N.º 179

martes 19 de septiembre de 2017

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2017/4512 (1/28)

AUTORIDADES Y PERSONAL
Nombramientos, situaciones e incidencias
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

4512
ORDEN de 4 de septiembre de 2017, de la Consejera de Educación, por la que se nombran fun-

cionarias y funcionarios en prácticas de los Cuerpos de Profesoras y Profesores de Enseñanza 
Secundaria y de Maestras y Maestros de la Comunidad Autónoma del País Vasco a las perso-
nas aspirantes seleccionadas en los procedimientos selectivos convocados mediante Orden de 
5 de febrero de 2016 de la Consejera de Educación, Política Lingüística y Cultura y Orden de 
21 de febrero de 2017, de la Consejera de Educación.

Mediante Orden de 5 de febrero de 2016 de la Consejera de Educación, Política Lingüística y 
Cultura (BOPV, de 9 de febrero de 2016) se convocó procedimiento selectivo para el ingreso en 
el Cuerpo de Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria de la Comunidad Autónoma del 
País Vasco.

Mediante Orden de 7 de septiembre de 2016 de la Consejera de Educación, Política Lingüís-
tica y Cultura, se nombraron funcionarias y funcionarios en prácticas del Cuerpo de Profesoras y 
Profesores de Enseñanza Secundaria, a las personas aspirantes seleccionadas en el citado pro-
cedimiento selectivo. La aspirante seleccionada relacionada en el Anexo VI de la citada Orden de 
7 de septiembre de 2016, fue declarada en situación de aplazamiento legal para la realización de 
la fase de prácticas en el curso 2016-2017, por lo que deberá realizar las prácticas durante este 
curso 2017-2018.

Por otra parte, mediante Orden de 21 de febrero de 2017, de la Consejera de Educación (BOPV, 
de 23 de febrero de 2017) se convocó procedimiento selectivo para el ingreso en el Cuerpo de 
Maestras y Maestros de la Comunidad Autónoma del País Vasco.

Habiéndose resuelto el citado procedimiento, mediante Resolución de 3 de agosto de 2017 
del Director de Gestión de Personal se aprobaron las listas definitivas de personas aspirantes 
seleccionadas que han superado el concurso-oposición. Asimismo, mediante Resolución de 1 de 
septiembre de 2017, del Director de Gestión de Personal, se incorporó una nueva aspirante selec-
cionada, en la especialidad de Inglés, tras la renuncia presentada por una aspirante seleccionada 
en la citada especialidad.

De conformidad con lo dispuesto en la base 12 de la citada Orden de 21 de febrero de 2017, de 
la Consejera de Educación, se ha de proceder a nombrar funcionarias o funcionarios en prácticas 
a las personas aspirantes seleccionadas.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Nombramiento de funcionarias y funcionarios en prácticas.

1.1.– Nombrar funcionarias en prácticas del Cuerpo de Profesoras y Profesores de Enseñanza 
Secundaria de la Comunidad Autónoma del País Vasco a la persona aspirante seleccionada en el 
procedimiento selectivo convocado por Orden de 5 de febrero de 2016 de la Consejera de Edu-
cación, Política Lingüística y Cultura, a quien se le declaró en situación de aplazamiento legal por 



N.º 179

martes 19 de septiembre de 2017

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2017/4512 (2/28)

un curso académico para la realización de la fase de prácticas. Se relaciona en el Anexo I de la 
presente Orden.

1.2.– Nombrar funcionarias y funcionarios en prácticas del cuerpo de Maestras y Maestros de 
la Comunidad Autónoma del País Vasco a las personas aspirantes seleccionadas en el procedi-
miento selectivo convocado por Orden de 21 de febrero de 2017, de la Consejera de Educación, 
que están obligados a su realización. Se relacionan en el Anexo II de la presente Orden.

Segundo.– Declarar en situación de aplazamiento legal para la realización de la fase de prácti-
cas en el curso 2017-2018 a las aspirantes seleccionadas en el procedimiento selectivo convocado 
por Orden de 21 de febrero de 2017, de la Consejera de Educación. Se relacionan en el Anexo III 
de la presente Orden.

Tercero.– Aceptar la renuncia a la incorporación para la realización de la fase de prácticas en el 
curso 2017-2018 a la aspirante seleccionada en el procedimiento selectivo convocado por Orden 
de 21 de febrero de 2017, de la Consejera de Educación, que se relaciona en el Anexo IV de la 
presente Orden. Esto supone la pérdida de todos los derechos a su nombramiento como funcio-
naria de carrera.

Cuarto.– El nombramiento como funcionarias y funcionarios en prácticas surte efectos econó-
micos y administrativos desde el 1 de septiembre de 2017, condicionado en todo caso a la efectiva 
toma de posesión del puesto adjudicado para la realización de la fase de prácticas.

Las personas aspirantes que no se incorporen a su destino perderán todos los derechos a su 
nombramiento como funcionarias o funcionarios de carrera.

Quinto.– Los nombramientos efectuados en virtud de esta Orden quedan condicionados al 
cumplimiento de los requisitos generales y específicos de participación establecidos en la convo-
catoria del procedimiento selectivo en el que han resultado seleccionados.

Una vez finalizada la revisión de la documentación presentada por las personas aspirantes 
seleccionadas, se publicará, en su caso en el Boletín Oficial del País Vasco una Orden comple-
mentaria, con la exclusión del nombramiento de las personas que no hayan acreditado reunir los 
requisitos exigidos en la citada convocatoria.

Sexto.– Se autoriza al Director de Gestión de Personal para que dicte las instrucciones precisas 
para la ejecución de la presente Orden.

DISPOSICIÓN FINAL

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
potestativo de reposición ante la Consejera de Educación en el plazo de un mes a partir del día 
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco o recurso contenciosoadminis-
trativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia del País 
Vasco en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 
del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 4 de septiembre de 2017.

La Consejera de Educación,
CRISTINA URIARTE TOLEDO.



ANEXO I 

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria 
Especialidad: Inglés 
Turno: Libre 

72479963V Orella Colera, Amaia 2016027100 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 179

martes 19 de septiembre de 2017

2017/4512 (3/28)



ANEXO II 

Cuerpo: Maestras y Maestros 
Especialidad: Educación Infantil 
Turno: Libre 

78935346J Abendaño Carbajo, Nerea 2017021400 
45628318K Abrisketa Bilbao, Amaia 2017025900 
72478433M Agirre Katarain, Leider 2017033700 
72718954S Aguirre Moraza, Amaia 2017009100 
14266795X Aguirre Viota, Eider 2017033500 
15252560H Aizpuru Iruin, Miren Arantxa 2017043600 
72490216N Álamo Ruiz, Ángela 2017013200 
72471057N Albiz González, Leire 2017006000 
72515624M Alcorta Lizaso, Mirari 2017014700 
45816710C Aldasoro López, Ziortza 2017015500 
44683001G Alonso de Mezquia Grijalba, Ivan 2017000300 
45663914J Angoitia Bernaola, Itsaso 2017052600 
72316459C Angulo Bilbao, Eztizen 2017024000 
72745239B Angulo Díaz, Miren 2017039400 
44168820B Ansa Ansorena, Karmele 2017037800 
45665896V Anzola Uriarte, Ainitze 2017027100 
30654767E Añibarro Arranz, Agurne 2017009400 
72729678K Aramburu Iriarte, Oihana 2017027900 
72444418F Aranguren Zubizarreta, Anuska 2017000600 
72453237V Arce Albizu, Irene 2017031100 
15396100S Arce Urquiza, Olatz 2017006700 
72721100E Arenaza Martínez, Amaia 2017000200 
18600518G Argote Claver, Joana 2017007600 
72312817N Aristregi Zubia, Eneritz 2017003400 
72450065L Arizti Aztiria, Edurne 2017026600 
16062498B Arraiza Ibañez, Itsasne 2017007000 
72319494L Arrazola Sastre, Janire 2017015400 
44171855X Arrona Belarbide, Izaro 2017035300 
35777244P Arrue Tobar, Zurine 2017023000 
44141307Y Artola Oteiza, Josune 2017000500 
72750148K Axpe Larrañaga, Irati 2017014200 
44145052W Azkarate Rodríguez, Diana 2017028400 
30695146J Azkorra Martín, Ziortza 2017032200 
30683324J Azkunaga Casado, Atsegiñe 2017013600 
15399971E Azpillaga Barrutia, Maider 2017027600 
72470657A Azurmendi Irastorza, Ane 2017007800 
16077586B Balenciaga Gaztelurrutia, Leire 2017005200 
14612591R Basabe Rodríguez, Leire 2017034100 
16075474S Bausela Pereda, Zuberoa 2017048300 
72506221D Beguiristain Urteaga, Jone 2017004800 
72505485D Belloso Alonso, Amaia 2017026200 
44553484T Bereau Goikoetxea, Eider 2017021000 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 179

martes 19 de septiembre de 2017

2017/4512 (4/28)



45823587C Beristain Sáez, Patricia 2017005300 
72401910A Bermudo Herrero, Maitane 2017009900 
45666603B Berrioategortua Landaluce, Arantza 2017034000 
44149375R Berzosa Berriotxoa, Leyre 2017049400 
44153116Q Berzosa Berriotxoa, Nagore 2017050100 
72585731P Betzuen Arana, Izaskun 2017034700 
44172720R Bilbao Acha, Itxaso 2017006800 
78936070R Bilbao Iñurrieta, Begoña 2017025700 
72316572H Bilbao Uriarte, Ainara 2017050400 
78877305R Blanco Bermejo, María José 2017024800 
72579880E Bretaña González, Sandra 2017052100 
44342009X Cainzos Orbegozo, Maider 2017052200 
45624071Y Calderón Monterroso, Iratxe 2017005100 
44973900E Calvo Peña, Nagore 2017012400 
18599860J Calzada Mateos, Nuria 2017018200 
14601455C Carbó Domínguez, Alberto 2017044400 
78873108J Carranza Canales, María Teresa 2017011000
45666691F Casado Gutiérrez, Nahikari 2017033600 
72491607T Casi Presa, Naiara 2017014300 
45820799S Cayon Tobar, Marlene 2017018600 
72478205F Cerqueira Pérez, Vanesa 2017025000 
72404536F Citores Garmendia, Nerea 2017007900 
72501302N Coloma Arzallus, Irati 2017024400 
30641444Q Cuenca García, Sonia 2017024300 
15260194Q Díaz Elzo, Patxi 2017013300 
44689338Q Díaz Gardeazabal, Jaione 2017042800 
72394955V Díaz Rodríguez, Cristina 2017037500 
72396036V Díez Macaya, Javier 2017008000 
30659423D Duñabeitia Kintana, Jugatx 2017037400 
45751444M Echevarria Amorrosta, Oihane 2017015600 
78895904Q Eiguren Altzibar, Antxiñe 2017008900 
72491165H Eizagirre Erguin, Oiartz 2017017100 
72482514S Eizagirre Fernández, Garazi 2017041000 
72495323J Elicegui Olazabal, Laida 2017032100 
78903978V Elordi Bereikua, Gotzone 2017052300 
22754915A Entrena Fuentes, Verónica 2017016400 
35768694Z Erkizia Postigo, Nerea 2017049700 
72751348W España Díez, Silvia 2017001600 
16071019E Espina Franco, Naiara 2017051400 
72757479S Etxebarria Aguinaga, Clara 2017054600 
30681579Q Etxebarria Bilbao, Berezi 2017021100 
78891497W Etxebarria Unanue, Eider 2017023100 
72505839H Etxeberria Aiertza, Eider 2017047700 
72456937Z Fernández Agirregabiria, Aiora 2017032300
45627764L Fontecha Urcelay, Nagore 2017041700 
72453357E Funes Pedrosa, Tania 2017013100 
72490416M Galardi Ibarguren, Itziar 2017000800 
72445268Y Galarza Otamendi, Iraitz 2017003000 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 179

martes 19 de septiembre de 2017

2017/4512 (5/28)



45665057Y García Ilardia, Naia 2017029100 
44676446G García Oña, Nuria 2017029500 
45626867L García Tejedor, Alexander 2017013900 
78946342S García Ulazia, Aitziber 2017040900 
72512669V Garmendia Aramburu, Irati 2017039600 
72454095R Gartxotenea Iruretagoiena, Haritz Aingeru 2017022200 
44640345J Gartzia Berasategi, Nerea 2017007200 
78879104Y Gómez Lambarri, Goizalde 2017010100 
78910305L González Barrasa, Izaskun 2017001200 
45817731Y González Bilbao, Sokoa 2017046700 
78903459G González Pérez, Maider 2017051900 
78891985F González Undabeitia, Leire 2017052900 
78926820C Gorostiaga Etxebarria, Ainara 2017007500 
72474094J Gorostidi Arrospide, Maialen 2017022600 
72468811C Gorostidi Villena, Naiara 2017029000 
72749244Z Guereñu Mateo, Amaia 2017016900 
44687743P Gutiérrez Barbero, Itxaso 2017040000 
72584020E Hervás Molina, Fátima 2017010400 
72726308D Ibabe Garate, Itziar 2017013000 
72583022J Ibarzabal Ansola, Patxi 2017011100 
72504952M Illarramendi Olazabal, Maider 2017017600 
15999668V Illarramendi Unanue, Lorea 2017006400 
72489173G Imaz Estarbe, Ainara 2017017400 
72489650K Iñurrategi Garate, Maider 2017010900 
78894376Y Iranzo Embid, Marta 2017035600 
44134049Q Irastorza Arrieta, Aintzane 2017025600 
44146120N Iturbe Ayerbe, Leire 2017036900 
72745343T Iturrate Martínez, Ekhiñe 2017010700 
30649657H Izagirre Zuazo, Idoia 2017015100 
78936526C Jaio Arteagabeitia, Jone 2017022300 
78943215Q Jauregi Mezo, Jone 2017047800 
45751320L Jurado García, Loida 2017014600 
30584769J Korta Ibarra, Asier 2017012700 
44683287Z Larrañaga Linares, Ruth 2017045300 
16065456W Larrea Elorriaga, Irantzu 2017018400 
72481609F Lasa Irazuegi, Ane 2017045900 
44567188L Lecuona Aristizabal, Garazi 2017039300 
78937445L Lejardi Uriarte, Gentzane 2017012000 
45665009G Lekanda Zugasti, Irati 2017001800 
72729442S Lekue Burgoa, Maite 2017015700 
44131990G Lekuona Oleaga, Izaro 2017034600 
78913849K Lizarralde Altuna, Irati Nerea 2017001900
14262794B Llorente Camarero, Begoña 2017022100 
72697523C Lobán Mundiñano, Jaione 2017053200 
72497888W López Aguirre, Miren 2017047400 
30682776V López García de Acilu, Silvia 2017039700 
30662927V López Zurinaga, M.ª Begoña 2017038700 
45663517F Lujua Caballero, Leire 2017006300 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 179

martes 19 de septiembre de 2017

2017/4512 (6/28)



78891570Y Madrazo Mediavilla, Lys 2017055500 
78953142F Maestre Rodríguez, Ariadna 2017014800 
78893703T Makazaga Jiménez, Ziortza 2017018900 
45624330N Marco Oqueranza, Iratxe 2017003200 
72577269X Markuerkiaga Olabe, Leire 2017040600 
44975767A Márquez Alonso, María Goretti 2017020000 
45629647Q Martínez Bernet, Verónica 2017010200 
45823680K Martínez Prieto, Olatz 2017001100 
30694926T Martínez Sancho, Joana 2017015200 
30657134C Melón Varga, Diana 2017020400 
72487735S Mendibil Esnaola, Nagore 2017004600 
14263510Z Mendizabal Cubas, Estibalitz 2017029600 
72463245C Mendizabal Mendizabal, Goiatz 2017013800 
72540028Y Mitxelena Oiartzabal, Ainhoa 2017031700 
72717804S Molinuevo Oliden, Keltse 2017012100 
45678908B Moral De Las Heras, Nagore 2017046200 
72581638D Mugarza Agirre, Iratxe 2017002800 
45751325R Municha Mendiolagaray, Leire 2017035700 
72398824E Muñiz Ibañez, Patricia 2017007700 
44154202K Murua González, Virginia 2017037200 
44561071C Narvarte Echeveste, María 2017002100 
72684485T Nazabal Regueira, Itsaso 2017040100 
45674709K Nieto Ginel, Maite 2017014400 
44640676E Olano Zabaleta, Iñaki 2017001300 
72525284M Ollokiegi Usandizaga, Ane 2017022400 
72463149Q Orbegozo Serna, Nora 2017005600 
45627488L Ormazabal Gómez, Nahikari 2017001400 
44133175Q Ortega Martínez, Virginia 2017045600 
16064681D Ortiz Bikandi, Usue 2017021800 
72488474H Ostolaza Tuñón, Alaitz 2017033400 
72511484M Otaegui Alcorta, Maider 2017050300 
72458898C Otaegui Labaca, Agurtzane 2017042100 
78893766V Pascual Pindado, Laura 2017029900 
72392767Z Peña Macho, Adrián 2017000900 
72804575F Pereda Razquin, Erkuden 2017017500 
72459046F Pérez Castilla, Jennifer 2017031400 
45751748X Pérez Ignacio, Arianne 2017027700 
15393792F Pérez Sánchez, Cristina 2017055100 
72733011L Pérez Villalobos, Tamara 2017017200 
15392892G Perosanz Ramos, Laura 2017001500 
72751368E Prior Lazkano, Ekhiñe 2017044800 
44633823T Puig Olaizola, Amaia 2017018500 
45627739V Recagorri Goiti, Oihane 2017017700 
72484192Z Recondo Martínez, Naia 2017019400 
30689437P Respaldiza Ondovilla, Nagore 2017003500 
72490631J Ríos Moreno, Haizea 2017043400 
72581230S Robledo Mujika, Janire 2017012200 
78933228B Rodrigálvarez Pérez, Zuriñe 2017025500 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 179

martes 19 de septiembre de 2017

2017/4512 (7/28)



44686635G Rodríguez Álvarez, Janire 2017016500 
72398886S Rodríguez Calderón, María Luisa 2017023700 
78945654V Rodríguez Venero, Elena 2017037600 
72758315T Ruiz de Apodaca Sanz, Amaia 2017033000 
34094949W Ruiz Laurencena, Fernando 2017008700 
33448157Q Ruiz Marturet, Itziar 2017004500 
72719638D Saenz de Urturi Grisaleña, Garbiñe 2017019000 
72401164Q Sánchez Cela, Belén 2017008400 
72449532S Sánchez Esnaola, Ainhoa 2017051600 
45629736J Santos Amárica, Ziortza 2017017800 
72498906P Serrano Morales, Miren 2017019300 
72455543T Suarez Ibarguren, Lorea 2017055700 
78899437F Telletxea López, Maitane 2017035900 
44681456T Terán Curiel, José 2017024600 
78945113M Toledo Irigoras, Andere Amaia 2017019800 
78922398Z Torre Aboitiz, Irati 2017008800 
14958386Z Trigo Sabando, José Manuel 2017044100 
44346638Q Txurruka Arrieta, Edurne 2017051500 
72733305Z Uncella Pérez, Larisa 2017035100 
72728366C Uriarte Alday, Izaskun 2017022000 
44642590G Urquiola Ezcurdia, Iker 2017046400 
44341507Z Urra Aguirre, Elen 2017023200 
72316293S Urrutia Olazar, Olatz 2017017000 
72525330M Usandizaga Arribas, Amaia 2017052500 
44553637S Uviñas Larrea, Nerea 2017004200 
72524591W Vacas Mugica, Maialen 2017006100 
44133130V Vegar Beldarrain, Naiara 2017002400 
44556634E Vera Aguirre, Idurre 2017004100 
78877011Y Vicente Alducín, Iratxe 2017019700 
72405328V Villamayor Ortega, María 2017044600 
16073531G Vinuesa Arrieta, María 2017041800 
72501252P Zabalegui Hernaiz, Idoia 2017002600 
78873217F Zaldumbide Idarraga, Yoana 2017015300 
44167947N Zubizarreta Izagirre, Maite 2017006900 
78912780X Zuburruti Arrinda, Oihana 2017047500 
78888961L Zuluaga Aguirre, Zaloa 2017013400 
14608110M Zuriarrain Mendiguren, Eider 2017036700 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 179

martes 19 de septiembre de 2017

2017/4512 (8/28)



Cuerpo: Maestras y Maestros 
Especialidad: Educación Infantil 
Turno: Discapacidad 

78872215V Arruabarrena Sampedro, Amaia 2017072400 
72314781K Celaya Bengoechea, Saioa 2017056800 
30686935J Estíbalez Berasaluce, María del Carmen 2017028600 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 179

martes 19 de septiembre de 2017

2017/4512 (9/28)



Cuerpo: Maestras y Maestros 
Especialidad: Educación Primaria 
Turno: Libre 

72755670T Abril Prosa, Sandra 2017058100 
72507240Q Agirregomozkorta Zubiaurre, Amaia 2017055800 
45821176R Alba Casado, Andrea 2017055300 
78874706R Albizu Zabala, Ainhoa 2017065100 
22757312P Aldecoa Cobos, Janire 2017063400 
78927570B Alicante Montoya, Itsaso 2017059600 
72581454D Anchustegui Sarasua, Maite 2017030600 
45821335E Andrés Tejedor, Eider 2017003100 
72316460K Angulo Bilbao, Yera 2017017300 
44682026H Antia Junco, Amaia 2017051100 
44168135Q Antoranz Zamarro, Sonia 2017008600 
72688951G Apezetxea Etxeberria, Maialen 2017030300 
44134113B Arakistain Zubizarreta, Ainhoa 2017022900
72479388V Aranburu González, Saioa 2017041500 
44345715J Aranburu Uribetxebarria, Irati 2017062100
45661734H Arce Alonso, Jorge 2017063100 
72478020Y Arenas Garate, Maite 2017028700 
78946143T Arévalo Ochandategui, Maider 2017041400 
16090276M Argarate Etxebarria, Ainhoa 2017066000 
44345013R Armero Garzón, Nerea 2017060600 
15396915W Arostegi Emaldi, Naiara 2017038400 
44164139E Arrieta Aranza, Ainara 2017046300 
72484098N Arrugaeta Mendizabal, Aitziber 2017030000
44170399A Arruti Sarasola, Maialen 2017060900 
72396460G Arteagabeitia Lezama, Patxi 2017028300 
14611573H Atxutegi Herrero, Ibon 2017003900 
72313779P Azagirre Garitagoitia, Ibaia 2017042600 
72454273H Azkue Odriozola, Olatz 2017061800 
72456794D Azpeitia Badiola, Itxaso 2017069100 
44145108N Azurmendi Arana, Nerea 2017059700 
72479459L Barbado Bobillo, María 2017059000 
72578542H Basurco Arrizabalaga, Ainhoa 2017065300 
72585774M Belausteguigoitia Basterrechea, Jurgi 2017033800 
44561118K Bengoetxea Erkizia, Amets 2017064400 
72484879B Bengoetxea Etxebeste, Ainize 2017055900 
78921943L Bengoetxea Uribe, Saloa 2017048600 
72741430C Bercedo Antepara, Naia 2017048500 
78928266V Bermejo Goitiz, Jessica 2017050500 
30577310Y Bermudez Amezua, Rosa 2017040400 
44552912A Blanco Etxeberria, Miren Karmele 2017006600 
45675304H Bonilla Fonseca, Alberto 2017030900 
78902371C Buendia Gutiérrez, Patricia 2017010500 
45661450X Calero Vicente, Joana 2017063700 
72457580J Calixto Lecuona, Iker 2017036100 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 179

martes 19 de septiembre de 2017

2017/4512 (10/28)



72514395H Calvo Piñeiro, Carolina 2017065800 
45753916Q Carro Arbaiza, Soiartze 2017054000 
44164631P Castro Loinaz, Miren Elixabete 2017055200
35775385N Cendoia Zubimendi, Izaskun 2017034300 
72733285V Cerain Fernández de Larrinoa, Gorka 2017059200 
72256670P Coterón Alutiz, M.ª Aránzazu 2017043300 
44555666C Daguer Garayalde, Izaro 2017056200 
45666400S De La Cruz Mate, Raul 2017048200 
44125105L De La Fuente San Sebastián, María Coro 2017057500 
78945025D Del Olmo Martínez, Haizea Saioa 2017048000 
15389687L Echaniz Muñoz, Miren Josune 2017031900 
72512144K Etxarri Mendiburu, Andrea 2017025400 
15977742X Echarri Osés, Iñigo 2017038800 
72722363C Echevarria Matía, Andrés 2017016700 
44639695F Echeverria Alemán, Mirentxu 2017054200 
72524590R Echeverria Benito, Jara Azaara 2017063600
15394321F Eguiguren Ruiz, Ainara 2017047600 
72493068N Elberdin Urbieta, Mirari 2017067100 
78939362G Elorriaga Elordui, Oihane 2017066800 
78938217D Elorza Iturriagagoitia, Pello 2017000100 
44166668K Encinas Sánchez, Sonia 2017028000 
78873285Y Enderica Solaun, Jaione 2017014100 
72493324S Esnal Guridi, Lide 2017057600 
72454909X Esnal Martiarena, Amaia 2017012600 
45676306P Espiña Álvarez, Iñigo 2017049500 
44561101G Estomba García, Oihana 2017030700 
30676311S Esturo Basterra, Egoitz 2017061000 
30686019V Etxabarren Gant, Julen 2017036400 
72462189E Etxarte Elizondo, Itziar 2017057300 
45752508B Etxebarria Altuna, Maitane 2017026500 
72743521H Etxeberria Urkaregi, Maitane 2017032500 
44569683F Etxezurieta Zabaleta, Irati 2017067200 
78996238R Euba Ruano, Leire 2017068600 
45891388V Fernández Gil, Eva 2017050800 
45890146V Fernández Gil, Raquel 2017039800 
30665518D Fernández Maiztegui, Iratxe Ana 2017005900 
72723528N Fernández Nafarrate, Idoia 2017055600 
45917377Q Fernández Villarán, Zuriñe 2017058600 
72482533B Fernandino Fdez. de la Bastida, Haizea 2017031600 
72746954R Gabilondo Díaz, Ana Itziar 2017037000 
78933181X Gabiola Basterrechea, Josu 2017018300 
30671154X Gallastegui Olabarriaga, Ikerne 2017020600 
72496219N Gallego Escuredo, Ane 2017027000 
16092391G Garaikoetxea Arginzoniz, Itziar 2017067800 
72472750A García Area, Heber 2017016300 
45679401K García Arranz, Ziortza 2017067900 
72459683T García Elorza, Imanol 2017065900 
44169608V García Iglesias, Judith 2017031300 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 179

martes 19 de septiembre de 2017

2017/4512 (11/28)



72489540A Garín Goenaga, Ainhoa 2017042900 
72311790C Garza Ramírez, Aurkene 2017005700 
72717964Z Gastiain Ciria, Itxaso 2017004700 
30674883J Gerrikaetxebarria Salegi, Saioa 2017003600 
44127424S Gimeno Ardanaz, Pilar 2017027200 
30692316N Girón Bringas, Iratxe 2017016600 
45669923L Gómez Romero, Nerea 2017057200 
22719517W Gómez Ruiz, Jaime 2017035000 
79009183C González Bañuelos, Uxue 2017066500 
78879090S González Bilbao, Xabier 2017005500 
72733316W González Santamaría, Leire 2017053600 
45950032B Gorostiaga Arrese, Maialen 2017058800 
16059750T Guerrero Andraca, Maider 2017020800 
44331215A Gurrutxaga Aizpitarte, Irune 2017036200 
44161498A Gurrutxaga Arruti, Ane 2017009000 
44556436P Hernández Arias, Amaya 2017048800 
78877716K Herrero Ontiveros, Iratxe 2017002200 
45662261Q Hierro Oliveira, Ainhoa 2017042000 
45679651H Higuero Velasco, Elena 2017065600 
72524935R Huerta Leunda, Maite 2017053900 
72464821D Hurtado Velasco, Igor 2017056300 
16092504W Ibargurengoitia Alberdi, Karmele 2017068100 
45892015T Idigoras Bermúdez, Edurne 2017057000 
44349939M Iparraguirre Gutiérrez, Iratxe 2017063500
72523667K Irastorza Etxeberria, Maddi 2017069900 
72491480B Iribar Ondarra, Eneritz 2017039900 
78942696A Iriondo Martín, Miren 2017041900 
72316134V Isasi Razquin, Abel 2017058500 
44165420S Iturralde Elberdin, Lander 2017064000 
72489611M Iztueta Azurmendi, Eneko 2017046500 
72502802V Landa González, Alba 2017052700 
78871589N Landeta Zarragoikoetxea, Javier 2017059500 
78905897G Larrabeiti Jiménez, Endika 2017027400 
16084622D Larrondo Revilla, Leire 2017061200 
78910309T Larruzea Urkixo, Nerea 2017040500 
72481106X Lasa Mendiaraz, Haritz 2017069600 
72461932H Lazkano Mugica, Maialen 2017044500 
78938203H Lejardi Uriarte, Batirtze 2017009500 
16087485C Lekerika Magunazelaia, Olatz 2017048400 
72739251A Lekuona López de Robles, Itziar 2017033900 
72800154W Leyún Almárcegui, Arantza 2017053300 
45663396R López Anakabe, Iker 2017009800 
44680190E López de Luzuriaga Madinabeitia, Arantzazu 2017050700 
72833679Q López de Sosoaga Uribe, Irati 2017069500 
72758460F López Fernández, Ander 2017026900 
78945057H López Plaza, Nagore 2017027800 
11918204H Loredo Sesumaga, Pilar 2017060300 
72513846K Louvelli Garmendia, Ane 2017061700 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 179

martes 19 de septiembre de 2017

2017/4512 (12/28)



78993350B Luzuriaga Hernández, Miren Itxaso 2017039500 
78886215X Macías Aparicio, Ibon 2017056100 
45752730A Magrach Pardo, Estibaliz 2017065000 
16039289D Mardaras Oregui, Miren Nerea 2017061600 
78932133C Martija Apraiz, Nerea 2017043900 
72741486F Martínez Aranburuzabala, Nerea 2017023800
30679910A Martínez Goicoechea, Juncal 2017060200 
15397315B Mata Eguiguren, Aintzane 2017053500 
44154214X Matxinandiarena Pildain, Nerea 2017062200
14259846F Meabe García, Guillermo 2017059400 
45750808J Mellado Iglesias, Maite 2017050900 
72497002J Mendia Garmendia, Jaione 2017061400 
72462128F Mendizabal Ugarteburu, Mikel 2017004900 
45661570S Milikua Etxebarria, Aitziber 2017045100 
72754531B Molinuevo García, Janire 2017067500 
11923276F Montoya Pérez, María Isabel 2017033100 
72585105A Moreno Mugica, Deiane 2017066100 
44332058H Mugica Artola, Alazne 2017045700 
15393407J Mugica Ibarzabal, Aitziber 2017022500 
14588504H Muruaga Gezuraga, M.ª Jesús 2017062600 
72748310T Núñez Preciado, Sira 2017019600 
16093797F Oliban Lizarraga, Jone 2017067700 
72493772A Omaro Cajo, María 2017047000 
72580449Q Onandia Urresti, Naroa 2017032400 
72312678B Oñederra Iñurritegi, Ihintza 2017050600 
78945529F Orbe Lavín, Laura 2017056600 
14256533Y Orbe Lavín, Naiara 2017059100 
72464220Y Oria Telletxea, Garikoitz 2017029300 
78958569Y Ormaechevarria Iturrizaga, Irune 2017069800 
16062893S Orroño Sobredo, Sergi 2017056500 
72475676P Otamendi Berakoetxea, Josu 2017054900 
45627511L Otaola Aldamiz-Echevarria, Aitziber 2017031500 
45665478J Otazua Esteban, Nerea 2017055000 
72482629S Otermin Parra, Arrate 2017040300 
30570463J Otxoa Garai, Jon 2017043500 
44623394J Ozcoidi Marturet, Garazi 2017002000 
16070926K Ozcoidi Menchaca, Jon 2017057100 
79001326Y Pascual Etxeandia, Mayi 2017065700 
45819476A Pascual Suárez, Alazne 2017064700 
72585506J Pastor Onaindia, Hiart 2017041300 
30551921D Payo García, Miren Andone 2017040700 
78885194R Pérez Calvo, Jorge 2017052000 
44559486E Pérez García, Ana 2017063200 
78934697P Pizarro Del Amo, Garazi 2017031200 
72586851R Plaza Chopitea, Jone 2017068200 
72470710X Portillo Rasero, María del Carmen 2017005400 
72730493P Poza Maldonado, Ivan 2017028200 
72457975V Pozo González, Virginia 2017001000 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 179

martes 19 de septiembre de 2017

2017/4512 (13/28)



78941557Z Querejeta Del Olmo, Mikel 2017046600 
16091464C Rabadan Angulo, Erika 2017068000 
45664528Y Recalde Zubero, Araitz 2017036800 
72479271S Renobales Zubeldia, Irati 2017038200 
45625625L Renteria García, Arrate 2017048100 
78920830X Renteria Goitia, Juan Carlos 2017037100 
44171545E Rivera Soñora, Maider 2017057800 
44554745L Rodríguez Aguirreche, Nerea 2017062900 
44689953X Rodríguez Cano, Eztizen 2017064800 
30691594A Rodríguez Etxebarria, Xabier 2017061300 
16069916T Rodríguez Juárez, Lara 2017060500 
45823789S Rodríguez Ríos, Sarai 2017067300 
30676027F Román Etxebarrieta, Nerea 2017063300 
16071382V Romeo Uriaguereca, Alaitz 2017007400 
72496482E Rotaetxe Nogues, Gastón 2017022800 
45625544F Rubio Basterra, Gorka 2017010300 
34101912L Ruiz de Gauna Odriozola, María Izaskun 2017032000 
11906139M Ruiz Lacalle, María Felisa 2017067400 
79006111F Ruiz Pernas, María 2017065400 
44349728R Ruiz Ulacia, Julen 2017059800 
44162133V Ruiz Urcelay, Julen 2017044700 
44638972C Sagastibeltza Ganboa, Saioa 2017003300 
72475599T Saiz Aldasoro, Miren 2017006500 
44560279X Salaberria García, Leire 2017058400 
22748031L Salazar Arretxe, Iker 2017036000 
45671661D Sánchez Crecente, Maite 2017014500 
44158709C Santa Cruz Arteaga, Aloña 2017054300 
30669679F Sergio Iturralde, Ainhoa 2017058300 
22759971E Sobrado Mora, Cristina 2017065500 
72528524W Solano García, Nekane 2017062500 
72451317Y Soraluce Ayerdi, Ainhoa 2017053700 
72317859V Taibo Dúo, Sandra 2017066200 
72513144D Tatiegi Loidi, Amaia 2017066600 
78994593N Tellitu Rosales, Sarai 2017064600 
78922038E Torrontegi Gangoiti, Sirats 2017009700 
72316216F Trejo Aldekoa, Amaia 2017043200 
44625047X Turumbay Lacalle, Nerea 2017044300 
78993214J Ugarte Arrabal, María 2017068300 
72501081K Unanue Irureta, Nagore 2017008200 
44161462J Uralde Oiarbide, Leire 2017025100 
44564084C Urbieta Rodríguez, Ariane 2017049900 
44341589G Urgoitia Benedicto, Leire 2017004000 
72729086G Uriarte Ibarra, Juan Pablo 2017042700 
72723960F Uriarte López de Arechaga, Josune 2017056700 
72461731R Uribe-Etxebarria Aranburuzabala, Maite 2017008100 
72484139F Urkia Zubizarreta, Julen 2017063900 
78892607P Urquiza Lejarcegui, Eider 2017012800 
44563237R Urretabizkaia Pampliega, Jone 2017034500 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 179

martes 19 de septiembre de 2017

2017/4512 (14/28)



72507681C Valencia Itoiz, Ainhoa 2017033300 
72488905N Vargas Olasolo, Mikel 2017009300 
72505912E Viejo Mitxelena, Ane 2017068500 
44166914Z Yanci Aguinaga, Aitziber 2017060400 
72495773A Zabala Dorronsoro, Aizpea 2017014900 
72452821S Zabaleta Guereta, Olatz 2017044900 
73118824F Zabaleta Sasturain, Edurne 2017041600 
14609769P Zarandona Arteaga, Larraitz 2017026000 
72467729L Zatarain Zubizarreta, Anastase 2017047200
16063325X Zelaia Egaña, María Belén 2017030500 
35768178G Zendoia Alkain, Garazi 2017066900 
78948100W Zorita Urricelqui, Sara 2017059900 
72543668N Zubia Irigoyen, Ane 2017057900 
72685388Y Zubillaga Gurupegui, Iñaki 2017054100 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 179

martes 19 de septiembre de 2017

2017/4512 (15/28)



Cuerpo: Maestras y Maestros 
Especialidad: Educación Primaria 
Turno: Discapacidad 

16094282D Gómez Cuesta, Iratxe 2017073300 
78930955S Mugica Aransay, Marina 2017072800 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 179

martes 19 de septiembre de 2017

2017/4512 (16/28)



Cuerpo: Maestras y Maestros 
Especialidad: Inglés 
Turno: Libre 

78993363R Acha Bernabeu, Garbiñe 2017061500 
14260462W Aguirregoitia Martínez, Amaia 2017061100 
72504023L Aldalur Aguirrezabala, Ane 2017066700 
72514004H Amenabar Bediaga, Abigail 2017050000 
72314820Z Argoitia Gorostola, Maider 2017046100 
78889203P Armesto Pinillos, Naia 2017071100 
79000883T Atxa Zirion, Naiara 2017068900 
78928663T Barcenilla Lecumberri, Nora 2017060700 
78919384J Bedialauneta Solabarrieta, Iratxe 2017034400 
16084667P Blanco Ortiz, María Lourdes 2017068400 
72524669B Cabezón Lumbreras, Estitxu 2017067600 
72541278Z Calvo Díaz, Ainhoa 2017062300 
78901246E Cerdeiriña Galán, Virginia 2017039000 
72480645D Cuadrado Ugarte, María 2017034200 
72487002H De Arriba Madrazo, Edurne 2017030200 
16091106F De Luisa Salinas, Paula 2017062700 
78927019N De Pedro Abad, Igor 2017056000 
78951182W Delgado Enales, Ane 2017051800 
72843255R Díaz de Heredia Ochoa de Eguileor, Andrea 2017071900 
72748530J Díaz de Lezana Vicente, Gorane 2017045200
72315561L Eguzkitza Mestraitua, Nagore 2017069300 
72586808G Elorrieta Ortiz, Jon 2017066400 
78929153F Ereño Bengoa, Iñaki 2017038600 
78916901Z Errasti Lagunas, Iratxe 2017071800 
72504200N Etxaide Urbieta, Estibalitz 2017046800 
72404112C Etxebarria Castrillo, Itsasne 2017058900 
44675724H Etxebarria Sáez del Burgo, Elena 2017057400 
78957641K Gabiria Lengaran, Itxaso 2017072500 
72740007T García Núñez, Ainhoa 2017070000 
72547291R Goicoechea Gazagaecheberria, Mikel 2017071400 
15395847S Herraiz Fernández, Carlos 2017016200 
44341942N Iturbe Aguirre, Ion 2017030400 
72483633F Juan Goicoechea, Ainhoa 2017047900 
72756073N López de Silanes Fernández, Miriam 2017072200 
72829772L López de Suso Rodríguez, Leyre 2017072600
16090090A Malaina Celada, Miriam Amaia 2017064200 
34103716Y Méndez Carreras, Mónica 2017045400 
44679126Q Ochoa de Retana Simón, Inaki 2017058700 
78956187Q Palacios Vázquez, Ane 2017068700 
22755067V Peña Lara, Alazne 2017071000 
44635485Y Petrirena Insausti, Ainhoa 2017069200 
45750606H Ruiz De La Puente, Erika 2017071300 
16061425L Sáez Hormaechea, Marta 2017058200 
44333320S Salterain Belinchon, Irune 2017071200 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 179

martes 19 de septiembre de 2017

2017/4512 (17/28)



44559073T San Miguel González, Jessica 2017021900 
72689624X San Vicente Roncal, Amaia 2017062800 
72526326N Sánchez Arrieta, Amaia 2017063000 
72468804J Sánchez Linazasoro, Irune 2017061900 
79048327H Sancho López, Judit 2017072650 
72748110F Sedano Aranes, Luis Guillermo 2017064100 
72834102W Solas Escobar, Aurora Lidia 2017056400 
44332013L Tapiz Goldaraz, Amaya 2017060100 
78938081B Uriarte Díez, Miren 2017066300 
45627008E Valdivielso García, Andoni 2017071500 
72469997X Vega Loperena, Unai 2017070500 
72514128G Zubizarreta Lasarte, Olaia 2017046000 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 179

martes 19 de septiembre de 2017

2017/4512 (18/28)



Cuerpo: Maestras y Maestros 
Especialidad: Educación Física 
Turno: Libre 

35776131E Ajuria Pisón, Galder 2017047300 
30672210P Alonso Alegre, Cristina 2017024700 
72577214R Amantegui Zubillaga, Egoitz 2017034800 
45628822L Aramburu Sancho, Iñaki 2017056900 
44131070G Aranguren Gurrutxaga, Ion 2017040200 
72447947V Arostegi Gallastegi, Aitor 2017045800 
15390883L Arrarte Jayo, Roberto 2017041200 
72473697F Arruabarrena Zelaia, Maite 2017049800 
72748473W Artxaga Moreno, Julen 2017035200 
16075663C Castresana Balsera, Alexia 2017029400 
78909964T De Burgos Bengoechea, Daniel 2017055400 
72718281D Escalza Miguel, José Luis 2017025300 
45661960Z García Arteche, Iker 2017017900 
44130956M Gaztelu San Martín, Miriam 2017042500 
72577813W González Lasaga, Unai 2017054800 
44561212T Herce Arbelaiz, Gorka 2017038500 
30693473L Iriarte Belasko, Saioa 2017034900 
16076353C Juaristi Viota, Kepa 2017054400 
44615758J Larrayoz Nieto, Saioa 2017012500 
72699057J Mariñelarena Goñi, Ignacio 2017039200 
44976544K Martín Mozota, Aitor 2017032700 
16058481L Martínez de Osaba Ruiz, Gorka 2017023500 
78893969J Martínez Mujika, Eneko 2017002500 
72461534B Michelena Ruiz, Amagoia 2017049200 
78874006Z Morales Redondo, Maitane 2017019200 
72472286E Oiaga Larrea, Josu 2017020100 
78937602S Pinedo Araukua, Eider 2017003800 
45629844Y Román García, Maite 2017035500 
30635749W Ruano Lozano, Amaia 2017029200 
44561607G Sánchez Segurola, Eneko 2017033200 
30652365N Sualdea Manzanedo, Jon Iñaki 2017040800 
44331374R Tapia Alonso, Garazi 2017009200 
72490131L Tolosa Inda, Ainhoa 2017046900 
44140460X Urbieta Lizarribar, Maddi 2017011600 
72483118K Uria Garín, Aiheko 2017057700 
72729247G Zumarraga Uribesalgo, Maite 2017025800 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 179

martes 19 de septiembre de 2017

2017/4512 (19/28)



Cuerpo: Maestras y Maestros 
Especialidad: Educación Física 
Turno: Discapacidad 

72832692H Karetxe Balantzategi, Asier 2017073200 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 179

martes 19 de septiembre de 2017

2017/4512 (20/28)



Cuerpo: Maestras y Maestros 
Especialidad: Música 
Turno: Libre 

72478347B Albizu Telleria, Euri 2017010000 
45667319Z Alonso Seoane, Izaskun 2017072700 
44174079A Amesti Bustinzuriaga, Igone 2017016800 
45820381B Angulo Fernández, Idoia 2017043000 
78931688N Araluce Rotaeche, Josune 2017072900 
78928180T Aranzabal Elorza, Mireia 2017038100 
14608093B Arruebarrena Elizondo, Beñat 2017070900 
72669768A Basarte Pozo, Ion Iñaki 2017058000 
44154332J Belaunzaran Garmendia, Maiana 2017070300 
72312387L Cañibano Pérez, Zuriñe 2017072000 
11922751B Crespo Vaquero, José Manuel 2017065200 
44554539C Errazquin Basurco, Amaia 2017024100 
44167470H Ezeiza Zabala, Oihana 2017042200 
45626622G Fernández Muriel, Itxaso 2017064300 
44345433F Frontaura Larrañaga, Ainize 2017070600 
78905270K Galar Goikolea, Eider 2017044200 
44557968E García Rodríguez, Eva M.ª 2017018700 
34081587A Gorrotxategi Pascal, Aingeru 2017063800 
72528260Z Izaguirre Arruebarrena, Ane 2017071700 
72579082Y Jayo Ibarlucea, Itxaso 2017062000 
78901076J Jiménez Carnicero, Ainara 2017060000 
72516452M Kalonje Estíbariz, Añarbe 2017073100 
45949019X Madariaga Agirreamalloa, Lander 2017073400 
35776558N Mendizabal Arias, Miren Josebe 2017070400
78889089D Montero Sanz, Amaia 2017071600 
72752341Y Montoya Molero, Idoia Lorea 2017059300 
78910792T Mugica López, Aitor Eneko 2017072100 
45676498Q Neira Lupiola, Leire 2017037700 
72482835Z Otegui Bengoa, María Marta 2017062400 
72470075L Oteiza Martín, Idoia 2017021700 
72508922L Recondo Imaz, Olaia 2017069000 
72313665D Roteta Salegui, Lisbeth 2017070200 
45752343F Rubio Jiménez, Celia 2017067000 
15985167Y Truchuelo García, Elena 2017024200 
78909267Q Uruburu Apodaka, Ane 2017070700 
44170822N Ziaurritz Quijada, Vanessa 2017070800 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 179

martes 19 de septiembre de 2017

2017/4512 (21/28)



Cuerpo: Maestras y Maestros 
Especialidad: Educación Especial. Pedagogía Terapéutica 
Turno: Libre 

72503464N Aduriz Rodríguez, Joana 2017051000 
44552069B Agirre Sagarzazu, Alaitz 2017026100 
72445785V Aizpuru Garmendia, Amagoia 2017036600 
72494142M Aizpuru Inchaurrondo, Leire 2017011400 
44677899P Alba Hernández, Esmeralda 2017051700 
72500206C Alcorta Mugica, Marina 2017021300 
20174177A Alkorta Antón, Ziortza 2017018100 
72753565B Altuna Ugarte, Olatz 2017005800 
72729397Q Arakistain Aranda, Mireya 2017053800 
22719252J Aristu Esparza, Montserrat 2017020500 
72480174K Arratibel Aramendia, Aitziber 2017008500 
44684062F Arrese Elorza, Larraitz 2017021200 
72501472K Arrieta Echeverria, Anne 2017006200 
44341059A Arrizabalaga Arrizabalaga, Edurne 2017043700 
72453589R Arrizabalaga Odriozola, Alazne 2017011500
45668024Y Aurre Arcocha, Elixane 2017051200 
45665727D Azcune Mugica, Enara 2017021600 
44165832J Azkona Mendoza, Amagoia 2017048900 
45817346N Azkune Torres, Miren 2017043800 
78871915Q Bañuelos Lamiquiz, Ikerne 2017039100 
72686493F Baraibar Caballero, Aritz 2017026700 
30688710V Barrasa Sánchez, Iratxe 2017048700 
72257097K Belaustegi Maruri, Aintzane 2017011300 
72578210P Beobide Ugalde, Oihana 2017035400 
78871790Y Bereziartua Zubialdea, Ianhire 2017038000
30682946A Bilbao Elguezabal, Doltza 2017002700 
22751886X Blanco Rodríguez, Nieves 2017036300 
72824105X Burguete Mikeo, Oihane 2017035800 
72721293P Cabeza Fajardo, Eva 2017003700 
44140533Z Cachón Arruti, Maider 2017012900 
72446009B Ciarsolo Ascasibar, Saioa 2017026400 
44552195E Ciganda Ariztegui, M.ª Elena 2017021500 
16052248L Cintas Pérez, Ana Isabel 2017009600 
72750535V Corral Marañón, Irune 2017002300 
44149927R Del Campo Yeregui, Amaia 2017049000 
72740145T Del Río Lahidalga, Irati 2017028100 
44552100L Donoso Castro, Carolina 2017028900 
72580747S Echavarri Hernández, María Mónica 2017031800 
44171914T Eizagirre De Pintos, Esther 2017023400 
34086607D Elizalde Goñi, Miren Edurne 2017000400 
72805926R Errea Redín, Silvia 2017042400 
72475735K Ezeiza Lizaso, Ainhoa 2017016000 
72751223S Fernández de Retana Oraá, Maitane 2017007100 
44134869P Ferrero Bengoetxea, Oskar 2017015800 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 179

martes 19 de septiembre de 2017

2017/4512 (22/28)



16064022V Fuentes Unibaso, Ainara 2017002900 
78889222G Gallastegi Ginea, Irantzu 2017019900 
72453628V Galparsoro Egurbide, Garbiñe 2017042300 
30641255B Gandiaga Mandiola, Idurre 2017000700 
22754613T García Mateo, M.ª Nieves 2017004300 
45890280J García Román, Irati 2017020300 
44174217A Goicoechea Orobiourrutia, Iñaki 2017050200 
44173271T Gojenola Elizondo, Monike 2017023900 
44976964G González Sierra, Itziar 2017054500 
30565669A Güemes Ceballos, María Iciar 2017051300 
16078634R Guerri Horas, Erika 2017036500 
72493332T Guillén Ercibengoa, Nerea 2017015000 
78898905G Heras Jiménez, Miren Eukene 2017049600 
72729777M Herrán Díez, Itziar 2017024500 
72446929B Herrero Urzelai, Larraitz 2017014000 
44553567Z Hoyos Emezabal, Ibone 2017010600 
72315372Z Hurtado Martínez, Iraitz 2017024900 
30670198C Ibaibarriaga Ascaiturrieta, Maite 2017011700 
72723734B Ibañez de Gauna Garaigordobil, Aitziber 2017037300 
78904565Y Ibarbengoetxea Galíndez, Koldobika Iñaki 2017020700 
44563521D Ibargoyen Aguinagalde, Ohiane 2017022700 
44131798L Indaberea García, Minerva 2017026300 
14613054G Iriondo Hernández, Olatz 2017023600 
72465140Y Jauregui Landa, Itziar 2017031000 
15399944H Juaristi Echaniz, Aloña 2017005000 
72451874B Juaristi Vaquero, Leire 2017025200 
78954903C Laka López, Garazi 2017027300 
72749392R Landa García, Amaia 2017023300 
44689600W Larrory Casaus, Irati 2017004400 
72486360C Legorburu Etxeberria, Maialen 2017013500 
78942749X López Fernández, Janire 2017008300 
78880596A Martín Pesquera, Sonia 2017052800 
72741076B Martínez Moreno, Hegoa 2017007300 
72461712M Méndez Torres, Tania 2017037900 
44131988W Olaverria Uranga, Ainhoa 2017028800 
15392857S Olmedo Bascarán, Tanit 2017043100 
78876139P Oñate Urien, Laura 2017013700 
72674091W Pascual Desojo, Idoia 2017020200 
44556451T Pérez Ancisar, Ainhoa 2017011800 
72752862K Pinedo García de Salazar, Nagore 2017032900 
30603801R Portugal Hidalgo, Isabel 2017045500 
78926772H Puelles Maté, Estefanía 2017019500 
16067967Y Ramirez Ateka, Itziar 2017029700 
16297979H Ruiz Nogueras, Encarnación 2017016100 
72735133W Saenz de Argandoña Ortiz, Iker 2017052400
30620156A Segura Vázquez, Ana Isabel 2017053100 
72480832N Silva Casal, Maider 2017049300 
44555600T Susperregi Zumalakarregi, Artizar 2017010800 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 179

martes 19 de septiembre de 2017

2017/4512 (23/28)



72486364R Trevijano Bernad, Isabel 2017030800 
35775435Q Txapartegi Garmendia, Maitane 2017041100 
30690328W Ugarte Rico, Maite 2017011200 
78905194Z Ulnos Arcos, Astrid 2017001700 
30677235L Ureta Bengoetxea, Iratxe 2017053000 
78899529F Uriagereka Berasategi, Zuriñe 2017028500 
15396039T Uribelarrea Fuldain, Aitziber 2017029800 
72585005H Uribelarrea Solozabal, Leire 2017054700 
30691374J Urionabarrenechea Olabarriaga, Mikel 2017030100 
45627964N Urtiaga Arsuaga, Amaia 2017032600 
72583630T Vázquez Merino, Iratxe 2017020900 
44567792W Zapirain Etxaniz, Maider 2017049100 
44136969S Zubeldia Olasagasti, Arantzazu 2017038300

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 179

martes 19 de septiembre de 2017

2017/4512 (24/28)



Cuerpo: Maestras y Maestros 
Especialidad: Educación Especial. Audición y Lenguaje 
Turno: Libre 

72467742D Amozarrain Viquendi, M.ª Paz 2017018800 
78904438V Aranaz Arrate, Alaitz 2017026800 
30677764L Barrenetxea Goiria, Aitziber 2017027500 
44158700B Bravo Aldasoro, Amaia 2017045000 
30687927Q Cenitagoya Arexolaleiba, Edurne 2017032800 
72456938S Fernández Agirregabiria, Lierni 2017060800 
16082688F García Madariaga, Ibone 2017068800 
78872398Q Gil Garitaonandia, Nerea 2017070100 
16062930Y Gorostiaga Ripoll, Saioa 2017011900 
72504336X Iartza Artetxe, Naroa 2017072300 
72506978F Insausti Falque, Irati 2017073000 
30695035V Iturraspe Atxurra, Igone 2017047100 
45664416D López Madariaga, Nora 2017019100 
72496501H Mendizabal Mugica, Ane 2017069400 
34102477D Mera Ruiz, Nere 2017044000 
44342138R Pérez Dávila, Elisabet 2017018000 
78902897V Sánchez Juaristi, Leire 2017012300 
72697601Y Uria Cenoz, Amaia 2017053400 
44688945Z Uria Parrazar, Amaia 2017069700 
72461736Y Villar Velázquez, Itsaso 2017015900 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 179

martes 19 de septiembre de 2017

2017/4512 (25/28)



ANEXO III 

Cuerpo: Maestras y Maestros 
Especialidad: Educación Infantil 
Turno: Libre 

78911665E Revilla Fernández, Olga 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 179

martes 19 de septiembre de 2017

2017/4512 (26/28)



Cuerpo: Maestras y Maestros 
Especialidad: Inglés 
Turno: Libre 

72496192P Gutiérrez Menéndez, Nora 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 179

martes 19 de septiembre de 2017

2017/4512 (27/28)



ANEXO IV 

Cuerpo: Maestras y Maestros 
Especialidad: Inglés 
Turno: Libre 

72583112B Pérez Molina, Nayade 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 179

martes 19 de septiembre de 2017

2017/4512 (28/28)


